[bookmark: _GoBack]26.04.2018г. №194
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 03.11.2016г. №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шаралдай» следующие изменения и дополнения:
1.1. из статьи 7 (Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения) исключить пункт 13 части 1 следующего содержания: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;
1.2. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 30, следующего содержания: «30) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха жителей населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».
2. Опубликовать данное решение в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Шаралдай»
В.А. Батюрова